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Obchody Dnia Flagi
- Dziś już nikt za polską flagę nie musi oddawać życia. Wszyscy za to możemy manifestować nasz patriotyzm i
cieszyć się, że jesteśmy Polakami - podkreślił podczas uroczystości z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
wojewoda Józef Bryk, oddając w ten sposób hołd naszym barwom narodowym.

Podniesienie flagi państwowej na maszt oraz odegranie hymnu narodowego rozpoczęło oficjalne uroczystości z
okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej na kieleckim placu Artystów.
W uroczystościach udział wzięli licznie mieszkańcy naszego regionu.

Jak zaznaczył w swoim przemówieniu wojewoda Józef Bryk, „polska flaga to symbol odwagi i wolności. Naszym
przodkom towarzyszyła w chwilach dumy, radości. Barwy biało-czerwone były obecne podczas najważniejszych
wydarzeń, które na zawsze zapisały się na Straży Granicznej. kartach naszej historii”.

Obchody zakończył pokaz musztry paradnej w wykonaniu kompanii reprezentacyjnej Technikum Zawodowego im. Żołnierzy
Sił Pokojowych ONZ Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.

W części artystycznej wystąpiła Reprezentacyjna Orkiestra Straży Granicznej.

 

Przemówienie Wojewody Świętokrzyskiego Józefa Bryka z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

Szanowni Państwo,

Dziś, z dumą i głębokim szacunkiem gromadzimy się, aby świętować Narodowy Dzień Flagi. Tych szczególnych barw w życiu
każdego Polaka, które naszej ojczyźnie towarzyszą od wieków. Biel to szlachetność i czystość, a czerwień oznacza między
innymi odwagę i waleczność.

Polska flaga to symbol odwagi i wolności. Naszym przodkom towarzyszyła w chwilach dumy, radości. Barwy biało-czerwone
były obecne podczas najważniejszych wydarzeń, które na zawsze zapisały się na kartach naszej historii.

Dawały nadzieję w czasach, gdy Polski nie było na mapie. A także wtedy, gdy kolejni okupanci uzurpowali sobie prawo do
kierowania naszym narodem. Polska flaga była świadkiem licznych tragedii naszego narodu,  wielu oddawało za nią życie,
walcząc o wolność i niezależność Polski.

Wartości i znaczenia flagi narodowej nie można przecenić. To nie tylko płat tkaniny, ale także serce i duma narodu polskiego.
Niech ta uroczysta okazja będzie czasem refleksji nad naszym dziedzictwem, czasem jedności.

Polska flaga doczekała się w naszym kalendarzu święta, które uroczyście obchodzimy dzisiaj, 2 maja. Barwy biało-czerwone
zdobią ulice wsi, miast i miasteczek. Co szczególnie cieszy, polskie flagi zawisły nie tylko na gmachach instytucji, ale również
na wielu domach.

Dziś już nikt za polską flagę nie musi oddawać życia. Wszyscy za to możemy manifestować nasz patriotyzm i cieszyć się, że
jesteśmy Polakami.

W Dniu Flagi Rzeczypospolitej Polskiej pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy pielęgnują nasz symbol narodowy i



oddają mu szacunek. Niech biało-czerwona zawsze powiewa dumnie nad naszym krajem, przypominając nam o naszej
historii, tradycji i wspólnej przyszłości.

Niech żyje Polska!

Dziękuję.
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